

هفته نامه نویسنده

سال سوم، شماره ۴۲، دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۳۵۷

(وابسته به حزب توده ایران)

(فوق العاده)

هولناک ترین جنایت تاریخ در آبادان

تیه کاری های خود به دستور شاه به آبادان آمده بود. درک کرد.
۱- آتش سوزی در سالن سینما تسامع تا ساعت ۲ بعد از نیمه شب ادامه یافت و هنگامی که مزدوران شهبانی طغیان شدند گاز مشعل تمام شده و نمای جنوب آسمانها به آبان رسیده است. درهای سالن را باز کردند و بی آن که به مردم خشکسختی که در پشت صف محاصره کنندگان شهبانی شاهد سوختن میزبان و همسفران خود بودند، اجازه ورود به سینما و کلبه دهند. اجساد کشته و ذغال سوخته قربانیان را بیرون کشیدند و درون کا مین های ارتش انباشتند و مستقیماً به گورستان بردند. به کلبه پولد میزبانان گودال بزرگی حفر کردند تا همه اجساد را یک جا به زیر خاک کنند. می بیند آتشند بسا این عمل جنایتی به این بزرگی را خواهند پشیمانند. اما مردم خشکسختی که دیگر بمشای این تاب تحمل نداشتند به گورستان هجوم بردند و مزدوران به زد و خورد پرداختند و آن هزاران گورستان بیرون دادند تا خود نقش میزبانان خوشبختی را شناسایی کنند که به خاک بیسارند. میزبانان که تنها اجساد آنها نیم سوخته ای از آنها باقی مانده بود. اجسادها نفاذ شده و دست ها چپا می جاد شده ۱۰۰ دست و پا. دهن اجساد در زمین به طول انجامید. جسد های تک پا به کلبه های خاک نفاذ شده تن آدمی دست ها باقی مانده ای جا گذاشته در گوری جمعی به خاک سپردند. هنگام دفن اجساد مردم ناله می زدند و آرام نبودند. اما در چشمان اگر آنها اشکی دیده نمی شد. خدم و نترنی را که در وجودشان صبح میزد همه را با شاعرهای آتشین علیه رژیم حلالان و آذکنان شاه - ساواک بیرون می رهنمودند و سوگند می خوردند که انتقام خود را از شاه و وزیر وراثت نظیر تیسارویزی - مامل مستقیم این تیه کاری نفع می گیرند. مردم یکدیگر فریاد می زدند: "شاه باید بسوزد".

۲- از آن پس شهربانی در توده و خشم فروخته است. هر روز از بیم تا ناام اظهارات گسترده ای با شرکت ده هزار نفر از مردم باخما و های آتشین علیه رژیم ضد خلقی شاه برپا می شود. مردم برای قسام و درهم شکستن کاخ های ظلم و ستم آماده شده اند. گزارش های خون آشام و جانی به مردم در لایرو و دافان ارخل می کنند و می سوزانند. آتش می کشند. در تخمینا تمام قربانیان می گویند. مردم چند سار کوشیده اند شهربانی آبادان را به آتش بکشند که با تهاجم خونین مزدوران رژیم روپوشده اند. در جریان تظاهرات ده زبانی از مردم توسط مأموران شهربانی به شهادت رسیده اند. در جریان یکی از این تظاهرات در روز جمعه ۳ شهریور. پلیس برای مطالبه با تهاجم کردند آن قدر گاز اشک آور بر شهربانی ریخت که حتی مردم در خانه های خود از ناحیه چشم، بینی، گلو و پوست بدن در جبار ناراحتی های شدیدی شدند. شاهدان این تظاهرات می گویند. این گاز اشک آور بود هم سوزش و تهاجمی تولید می کرد. در همین روز در جریان تظاهرات در جلوی شهربانی. مزدوران مردم راه گولگی بستند. جسد آنها تهاجم کردند تا ساعت ها پس از آن بر آنجا نماند خیابان هسا افتاده بود. بر اساس گزارش های رسیده. ساواک به بیمارستان شرکت نفت دستور داد از ادا و جراحی مجروحان که به بیش از ۴ تنس بودند خودداری کند. با این حال پزشکان به وظیفه وجدان خود عمل کردند. اما در تخمینا ساواک به تن از بیمارانی در حال عمل که پس از عمل جراحی سرخ به دستشان وصل بود حمله بردند و مردم را جدا کردند. آن ها را به شکجه که منتظر کردند.

۱- تا چندین روز پس از قیام فاجعه در توده آتش سوزی. مزدوران شهربانی. همچنین تعدادی از اجساد سوخته را به نام اجساد سوزانده در سینما به گورستان می آوردند. مردم خشکسختی که متوجه توطئه رژیم شده بودند خود را به سینما که هنوز در محاصره پلیس بودند رساندند و در صف محاصره کنندگان را در هم شکستند و وارد سالن سینما شدند و در چه گفتند. جسدی پیدا کردند. اما در وسیله را که کشیده که مارک ارتش داشت. مردم به عنوان اعتراض به این توطئه کیف تظاهرات گسترده ای در شهر برپا کردند. اعتراض ریزجست ۳ شهریور بساز مزدوران ۵ جسد سوخته شده و دیگر را به گورستان آوردند و گفتند که این ها باقی مانده اجساد داخل سینما است. همه شواهد حاکی از آست که مزدوران اجساد کشته شدند در تظاهرات در زمین شکجه در تخمینا را آتش زده چه عنوان بقیه اجساد سوخته کشف شده در سینما برای دهن به گورستان می آوردند.

یکی از خبرنگاران سا گزارش می دهد که جوانی به نام محمد یگانه ساکن لسن ۷ اصلی و ۸ فرعی شب فاجعه هنگامی که مزدوران شهربانی در اصلی سینما را می بینند به زیر دست پلیس رفته و فریاد می زند که چشمش می خورد ولی موفق به فرار نمی شود. ناچاره آن شب در خانه خود به سر برده و فردای آن روز توسط پلیس دستگیر می شود و یک روز بعد جسد سوخته اش را به خانواده اش تحویل می دهند و می گویند در آتش سوزی سینما کشته شده است.
چنین است ابعاد فاجعه هولناک و تیره کارانه ای که مردم ایران و جهان را تکان داد و در خشم و آندوه و فریاد و چشمتان بی هیبت و در زخم صفتی رژیم که برای بقای خود حاضر است تمام مردم یک کشور را قربانی کند.

اکنون که مردم ایران در سراسر کشور از برای قیام نهایی علیه رژیم ضد خلقی و ضد دموکراتیک ضد خلقی شاه آماده می کنند باید کاروانی با نیازی به گانگی، آگاهی و شیوه های مبارزاتی خود. مبارزه گسترده ای را که در سراسر تاریخ ایران می بیند است. همیشه برین می توان با خوش بینی، به امید و آرزوی که به زودی اوج انقلابی ضد غلبت حکومت فاشیستی و وطن فریاد و در تخمینا راه مردم خوش شگفت و حکومتی ملود دموکراتیک را که به بانگ و تنگس کشنده خواستهای مردم باشد بر سر کار خواهد آورد.

یکی از نجات یافتگان گروه آتسوزی شاه، به خبرنگار ما در این مورد چنین توضیح داد:
"مشغول نشانی فیلم بودیم که ناگهان به دم برادر کوچکم از روی صندلی به زمین افتاد. حالت غشگی به او دست داده بود. خود نیز چنین احساسی پیدا کرده بودم. وقتی به فضای سالن نگاه کردم دیدم از کمال های کلر در غفقه کشنده زیادی وارد سالن می شود. به طرف در هجوم مردم آماده بسته بود. در این موقع برق سالن هم قطع شد. در تاریکی به طرف پنجره ای که در ارتفاع و دسترسی قرار داشت رفتم. تئوری آن را پاره کرده. پنجره را باز کردم و مردم بیرون بر دم تا نفس تازه کنم. تا بتوانم به کلبه ۷ برادر بروم خواهی چه های خاله ام بروم. اما به محض این که سوم را از پنجره بیرون بردم، مأموران شهربانی مرا از پنجره بیرون کشیدند و وقتی فریاد زدم گسه می خواهم برگردم و برادران و خواهران را نجات دهم مرا به سمت کلبه زدند و فریاد زدم را مسدود نمودند و امکان هرگونه نجات را از من بریدند."

یکی از مأموران آتش نشانی که پس از خانه حریق وارد سالن شده بود، شاهدات خود را در گزارشگر ما چنین شرح داد:
"بیشتر مردم سوخته شده در دست و پاورسینا کلبه تیغه نازک است و سینما را از خیابان امیری جدا می کند. جمع شده بودند و به سمت علت غشگی از گاز سموم کوبیده ای که در داخل سالن پخش شده بود نتوانسته بودند ندانند در باره آوارها بگریزند. بقیه مردم به همان حالت نشسته روی صندلی ها سوخته بودند و در آنجا جز اسکلتان جانی باقی نمانده بود. حتی قبل از این که بتوانند حرکتی بکنند در اثر گاز های سمی از هوش رفتند بودند."
۲- بر اساس گزارش های تکان دهنده دیگری که از کلبه ۷ آتسوزی رژیم در آبادان دریافت داشته ام و به اعلامیه دستنویس آبادان آن را تأیید می کند. آتش سوزی به وسیله ماده آتش زایی انجام گرفته که تنها در اختیار ارتش است و گویا از اسرائیل دریافت شده است. این ماده آتش زایی تنها گوشت پوست را می سوزاند و به اعضای کله دارای کربن هستند. نظیر استخوان. در روپنجره و صندلی چوبی و غیره کار نمی کند.

۳- در ساعت ۹ شب. مردم هنگام ورود به سالن سینما - مطبوعه رژیم شکاری را ندیده هنگام نشانی فیلم نیز شمارهای داشتند. در ساعت ۹/۲ دقیقه پلیس که سینما در محاصره داشت در پیروگ ورودی و ستونهای در خیابان زند را با قفل و زنجیر می بندد تا از خروج مردم جلوگیری کند.
۴- پدری که همسر او نیز از اخبار در جریان آتش سوزی از دست داده، به خبرنگار ما گفته است که در ساعت ۹/۴ دقیقه برای خرید ساندویچ از پوفا سینما سالن فیلم خارج شده. اما پنج دقیقه بعد متوجه آتش سوزی در سالن نشانی گردیده و خواهش برای نجات فرزند خود به کلبه افسران بروی کرده. ده همان درو را که او از آن خارج شده. بسته اند و سینما به محاصره مأموران شهربانی در آمده و از ورود مردم برای نجات آتش زدن جلوگیری می کنند. شاهدان این تیه گفته اند که یک نفر مردی بر شهربانی در سینما می بیند و در سراسر اعتراضی شدیدی مردم می گویند: "یک کلبه را به آتش سوزی آتش زده. اگر در ربابا زنگم همراه مردم فرار خواهد کرد."

در تخمینا لحظاتی بعد از آتسوزی موفق می شوند از ریشماره ۱ سالن خارج شده. چاکسختن در خروج اضطراری که در پشت سینما بسته و فرار اضطراری را نیز مسدود می کنند.
۵- در حالیکه تعدادی از افراد وناله از داخل سینما به گوش می رسد و آتش قربانیان خود را یکی پس از دیگری در کلبه می کشند. مأموران شهربانی که سینما را محاصره داشتند از تیه کشف شدن مردمی که با پلیس می خواستند به کلبه محاصره شدند در آتش نشانی ضد جلوگیری می کردند. در این میان یکی از مردم تصمیم می گوید با ماشین پلیس در خود به وسیله مسافران فرار اضطراری ربابا زنگم از تخمینا او را دستگیری می کنند و تا چندین روز ماشین پلیس را در جلوی شهربانی بسته است. در این هنگام یک بولدوئیر متعلق به شهرداری در حالیکه سینما در کنار خیابان پارک شده بود مردم به سوی آن هجوم بردند تا سینه کلبه آن راه نجاتی باشد که آنها را از برای سلاح شهربانی تیه بد کردند که اگر کسی به بولدوئیر نزدیک شود. شلیک خواهند کرد.
۶- همه چیز از توطئه ای جنایت کارانه حکایت داشت. در حالیکه آتش سوزی از ساعت ۹ و ۵ دقیقه شروع شده بود. تنها در ساعت ۱۱ بود که ماشین های آتش نشانی به محل رسیدند و تازه در آن موقع هم شش یکی از کلبه ها کشته بود و دیگری به علت این کسه خوب قابل تیه شد. مأموران ایستاده نبود.
آتش نشانی شرکت نفت آبادان به مدترین وسایل اطفای حریق مجهز است. متأسفانه کتب آتش نشانی ها همی قادر است بوزارهای نظیر روستی را فرو برد و راه باز کند. اما مأموران شهربانی که سینما را محاصره داشتند از فعالیت موتور آن جلوگیری کردند. که در دستور ارتش هنگامی که طغیان شده اند که تمام قربانیان آن گروه آتسوزی رژیم خاکستر شده اند. هرگونه اقدام برای راه ربابا زنگم به سالن سینما جلوگیری کنند. یکی از مأموران آتش نشانی به خبرنگار ما گفت:

"مریق زیاد نبود و ما می توانستیم آن راه سرعت کنترل و خاموش کنیم ولی با مخالفت شدیدی از مأموران شهربانی روپوشده پس. به این ترتیب رژیم خود آستام نمایش جنایت با خود را تا به آخر رساند.
۱- کلبه شواهد و مدارک به دست آمده نشان می دهد که قبل از آتش سوزی در سینما گاز سموم کشنده ای از طریق کالاهای کولر کله در دوطرفی رژیم فرستاده شد. به داخل سالن وارد کرد میبندند.

رژیم شاه که در آبادان یکی از نفع ترین و کم سابقه ترین تیه جنایتی تاریخ را مرتکب شده است. اکنون مذبوحانه تلاش می کند تا شاید با تن دادن به پاره ای مقب نشانی های محدود و پراپرطومان خشخوش نعت و مبارزات گسترده انقلابی خلق در سراسر کشور و خشم و عصیان بیگار جوانان و حماسه آفرین مردم را که می رود تا طومار سزاسر جنایت و حیانت رژیم ضد خلقی و ضد دموکراتیک شاه را در هم بچید. فریادند. چه تلاش هستی در روزهای اخیر رژیم کوشیده است تا توطئه سکوت در مورد جنایت بی سابقه خود در کلبه ۷ آتسوزی سینما را که آبادان تیه مردم را از آن منصرف کند. اما مردم مستعدیده و مبارزان این تیه کاری نفع و فایده بیشتری را هرگز فراموش نخواهند کرد و همان طور که در شمارهای خود در آبادان اعلام کرده اند. انتقام خود را بر سرتنگسون ساختن رژیم ضد خلقی و ضد دموکراتیک شاه و مبارزات باند جنایتکار حاکم و ماملان تیه کاران خواهند گرفت.

گزارشگران توده که با شاهدان این فاجعه و معده و افزادی که از این جنایت بزرگ آریامیری جان سالم به در برده اند. گفتگو کرده اند. نتیجه تحقیقات خود را که حاکی از شرکت مستقیم شهربانی و ساواک آبادان در تیه و انجام این توطئه جنایتکارانه است. چنین گزارش کرده اند:
۱- از روز چهارم مرداد (سالروز انقلاب مشروطیت) تا روز ۲۸ مرداد (روز فاجعه آتش سوزی) شهر آبادان شاهد تظاهرات گسترده و پر شور مردم علیه رژیم ضد خلقی و جنایت پشه شاه بود و رفتار بوده به مناسبت سالروز کودتای امپریالیستی ۲۸ مرداد تظاهرات پسر دانشه ای صورت گیرد. اما در روز ۲۸ مرداد شهر به اشغال نیروهای پلیس و گارد شهربانی در آمده بطوری که به حکومت نظامی بر شهربانی سنگینی می کرد و اجازه هیچ حرکتی نداشت. در چنین فضای پسر تخشیتی بود که از روز ۲۷ مرداد فیلم ترفی "گزن ها" در سینما رکس آبادان به روی پرده آمد و از آنجا که نمای چنین طبیعتی ماه های اخیر بی سابقه بود. به استقبال گرم مردم به ویژه جوانان روپوشد. همه چیز حاکی از آست که نمای فیلم کلبه ها. آن هم در سینما رکس آبادان که نزدیک شهربانی قرار دارد بر اساس توطئه ای از قفسل تدارک شده. بپرده است.

۲- در ساعت ۹ شب. مردم هنگام ورود به سالن سینما - مطبوعه رژیم شکاری را ندیده هنگام نشانی فیلم نیز شمارهای داشتند. در ساعت ۹/۲ دقیقه پلیس که سینما در محاصره داشت در پیروگ ورودی و ستونهای در خیابان زند را با قفل و زنجیر می بندد تا از خروج مردم جلوگیری کند.
۳- پدری که همسر او نیز از اخبار در جریان آتش سوزی از دست داده، به خبرنگار ما گفته است که در ساعت ۹/۴ دقیقه برای خرید ساندویچ از پوفا سینما سالن فیلم خارج شده. اما پنج دقیقه بعد متوجه آتش سوزی در سالن نشانی گردیده و خواهش برای نجات فرزند خود به کلبه افسران بروی کرده. ده همان درو را که او از آن خارج شده. بسته اند و سینما به محاصره مأموران شهربانی در آمده و از ورود مردم برای نجات آتش زدن جلوگیری می کنند. شاهدان این تیه گفته اند که یک نفر مردی بر شهربانی در سینما می بیند و در سراسر اعتراضی شدیدی مردم می گویند: "یک کلبه را به آتش سوزی آتش زده. اگر در ربابا زنگم همراه مردم فرار خواهد کرد."

در تخمینا لحظاتی بعد از آتسوزی موفق می شوند از ریشماره ۱ سالن خارج شده. چاکسختن در خروج اضطراری که در پشت سینما بسته و فرار اضطراری را نیز مسدود می کنند.
۵- در حالیکه تعدادی از افراد وناله از داخل سینما به گوش می رسد و آتش قربانیان خود را یکی پس از دیگری در کلبه می کشند. مأموران شهربانی که سینما را محاصره داشتند از تیه کشف شدن مردمی که با پلیس می خواستند به کلبه محاصره شدند در آتش نشانی ضد جلوگیری می کردند. در این میان یکی از مردم تصمیم می گوید با ماشین پلیس در خود به وسیله مسافران فرار اضطراری ربابا زنگم از تخمینا او را دستگیری می کنند و تا چندین روز ماشین پلیس را در جلوی شهربانی بسته است. در این هنگام یک بولدوئیر متعلق به شهرداری در حالیکه سینما در کنار خیابان پارک شده بود مردم به سوی آن هجوم بردند تا سینه کلبه آن راه نجاتی باشد که آنها را از برای سلاح شهربانی تیه بد کردند که اگر کسی به بولدوئیر نزدیک شود. شلیک خواهند کرد.
۶- همه چیز از توطئه ای جنایت کارانه حکایت داشت. در حالیکه آتش سوزی از ساعت ۹ و ۵ دقیقه شروع شده بود. تنها در ساعت ۱۱ بود که ماشین های آتش نشانی به محل رسیدند و تازه در آن موقع هم شش یکی از کلبه ها کشته بود و دیگری به علت این کسه خوب قابل تیه شد. مأموران ایستاده نبود.
آتش نشانی شرکت نفت آبادان به مدترین وسایل اطفای حریق مجهز است. متأسفانه کتب آتش نشانی ها همی قادر است بوزارهای نظیر روستی را فرو برد و راه باز کند. اما مأموران شهربانی که سینما را محاصره داشتند از فعالیت موتور آن جلوگیری کردند. که در دستور ارتش هنگامی که طغیان شده اند که تمام قربانیان آن گروه آتسوزی رژیم خاکستر شده اند. هرگونه اقدام برای راه ربابا زنگم به سالن سینما جلوگیری کنند. یکی از مأموران آتش نشانی به خبرنگار ما گفت:

"مریق زیاد نبود و ما می توانستیم آن راه سرعت کنترل و خاموش کنیم ولی با مخالفت شدیدی از مأموران شهربانی روپوشده پس. به این ترتیب رژیم خود آستام نمایش جنایت با خود را تا به آخر رساند.
۱- کلبه شواهد و مدارک به دست آمده نشان می دهد که قبل از آتش سوزی در سینما گاز سموم کشنده ای از طریق کالاهای کولر کله در دوطرفی رژیم فرستاده شد. به داخل سالن وارد کرد میبندند.